
UCHWAŁA NR XXII/168/20 
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 6 lipca 2020 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Mieścisko do realizacji programu Ministerstwa Rodziny Pracy 
i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2020 

Na podstawie art. 18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 
poz. 713 ) w związku z Programem „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2020 Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej, realizowanym w ramach ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu 
Solidarnościowym (Dz. U. z 2018, poz. 2192 ze zm.), Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 
§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Mieścisko do realizacji programu Ministerstwa Rodziny, 
Pracy I Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2020 
§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
  
 

Przewodnicząca Rady 
Gminy Mieścisko 

 
 

Kamila Mazurek 

Id: A73F1C85-E80B-41B3-BA98-22D06968363D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Rady Gminy Nr XXII/168/20 z dnia 6 lipca 2020 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Mieścisko do realizacji programu Ministerstwa Rodziny,
Pracy i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2020.

Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2020 kierowany jest do członków rodzin lub opiekunów,
którzy wymagają wsparcia w postaci doraźnej, czasowej pomocy w sprawowaniu bezpośredniej
opieki nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, osobami ze znacznym stopniem
niepełnosprawności oraz orzeczeniami równoważnymi. Opieka wytchnieniowa ma za zadanie
odciążenie członków rodzin i opiekunów poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub
zapewnienie czasowego zastępstwa. Ważnym aspektem opieki wytchnieniowej jest także
wzmocnienie osobistego potencjału członków rodzin, opiekunów zaangażowanych w sposób stały
w codzienne wspomaganie osób niepełnosprawnych oraz ograniczenie wpływu na ich kondycję
psychofizyczną wiążących się z tym obciążeń. Usługa opieki wytchnieniowej przyznanej członkowi
rodziny lub opiekunowi sprawującemu bezpośrednią nad dzieckiem lub osobą niepełnosprawną
świadczona będzie nieodpłatnie. Program będzie finansowany z Funduszu Solidarnościowego –
80 % oraz ze środków własnych Gminy Mieścisko - 20%. Program „Opieka wytchnieniowa” - edycja
2020 będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieścisku. Wobec powyższego
przystąpienie Gminy Mieścisko do niniejszego Programu jest w pełni uzasadnione.

Id: A73F1C85-E80B-41B3-BA98-22D06968363D. Podpisany Strona 1




